
（単位：円）

金額 金額
【資産の部】 【負債の部】
固定資産 1,241,596,008 固定負債 29,922,556
有形固定資産 824,565,538 地方債 0
事業用資産 816,102,854 長期未払金 0
土地 150,627,094 退職手当引当金 26,292,556
立木竹 0 損失補償等引当金 0
建物 4,817,195,141 その他 3,630,000
建物減価償却累計額 -4,379,565,335 流動負債 27,066,091
工作物 3,300,883,071 1年内償還予定地方債 0
工作物減価償却累計額 -3,073,037,117 未払金 0
船舶 0 未払費用 0
船舶減価償却累計額 0 前受金 0
浮標等 0 前受収益 0
浮標等減価償却累計額 0 賞与等引当金 23,106,091
航空機 0 預り金 0
航空機減価償却累計額 0 その他 3,960,000
その他 0 56,988,647
その他減価償却累計額 0 【純資産の部】
建設仮勘定 0 固定資産等形成分 1,241,596,008

インフラ資産 0 余剰分（不足分） 115,658,982
土地 0
建物 0
建物減価償却累計額 0
工作物 0
工作物減価償却累計額 0
その他 0
その他減価償却累計額 0
建設仮勘定 0

物品 30,066,340
物品減価償却累計額 -21,603,656

無形固定資産 0
ソフトウェア 0
その他 0

投資その他の資産 417,030,470
投資及び出資金 0
有価証券 0
出資金 0
その他 0

投資損失引当金 0
長期延滞債権 0
長期貸付金 0
基金 417,030,470
減債基金 0
その他 417,030,470

その他 0
徴収不能引当金 0

流動資産 172,647,629
現金預金 172,647,629
未収金 0
短期貸付金 0
基金 0
財政調整基金 0
減債基金 0

棚卸資産 0
その他 0
徴収不能引当金 0 1,357,254,990

1,414,243,637 1,414,243,637

【様式第１号】

一般会計等貸借対照表
（令和５年　３月３１日現在）

科目 科目

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

負債合計



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費 　
職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高

35,000,000

3,356,813

154,260,004

-170,917,518

115,658,982

125,152,398
0

7,164,098
-38,601,022

170,177,312
-80,024,914

1,357,254,990

-125,152,398
0

-170,177,312
80,024,914
-35,000,000

0 0
3,356,813

-7,163,322
-128,958,907
1,370,554,915
1,241,596,008

1,524,814,919

1,492,741,518
1,321,824,000
1,321,824,000

776
-167,559,929

0
-170,917,518

1,492,741,518
1,321,824,000
1,321,824,000

0

0 金額

0 固定資産等形成分 余剰分（不足分）

0

1,492,741,517
1
0

0

54,632,443

1
0
0

551,100
194,248,203
139,615,760

1,296,530
10,734,650
10,183,550

0
0

170,177,311
0

1,296,530
0
0

0
7,125,609

1,529,687,661
1,278,252,965
81,257,385

1,686,989,720
1,676,255,070
145,270,879
115,039,179
23,106,091

【様式第２号及び第３号（結合）】

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書
自　令和４年　４月　１日
至　令和５年　３月３１日

科目 金額



（単位：円）

【業務活動収支】
業務支出 1,515,794,807
業務費用支出 1,505,060,157
人件費支出 144,253,277
物件費等支出 1,359,510,350
支払利息支出 0
その他の支出 1,296,530

移転費用支出 10,734,650
補助金等支出 10,183,550
社会保障給付支出 0
他会計への繰出支出 0
その他の支出 551,100

業務収入 1,516,072,203
税収等収入 1,321,824,000
国県等補助金収入 0
使用料及び手数料収入 139,615,760
その他の収入 54,632,443

臨時支出 0
災害復旧事業費支出 0
その他の支出 0

臨時収入 0
業務活動収支 277,396
【投資活動収支】
投資活動支出 80,024,914
公共施設等整備費支出 0
基金積立金支出 80,024,914
投資及び出資金支出 0
貸付金支出 0
その他の支出 0

投資活動収入 35,000,000
国県等補助金収入 0
基金取崩収入 35,000,000
貸付金元金回収収入 0
資産売却収入 0
その他の収入 0

投資活動収支 -45,024,914
【財務活動収支】
財務活動支出 3,960,000
地方債償還支出 0
その他の支出 3,960,000

財務活動収入 0
地方債発行収入 0
その他の収入 0

財務活動収支 -3,960,000
-48,707,518
221,355,147
172,647,629

前年度末歳計外現金残高 0
本年度歳計外現金増減額 0
本年度末歳計外現金残高 0
本年度末現金預金残高 172,647,629

本年度資金収支額

前年度末資金残高

本年度末資金残高

【様式第４号】

一般会計等資金収支計算書
自　令和４年　４月　１日
至　令和５年　３月３１日

科目 金額


